

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00067/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	Saco	Embalagem 5,00 KG	5	R\$ 219,0000	R\$ 190,0000	R\$ 950,0000
Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Modelo / Versão: Saco plastico 5 kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico transparente resistente para coleta, tamanho 60x90cm (embalagem com 5kg).						Total do Fornecedor: R\$ 950,0000
14.968.227/0001-30 - FERGA VI COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	Broca	Unidade	3	R\$ 101,2200	R\$ 42,8500	R\$ 128,5500
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo / Versão: ROCAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca de centro DIN 333A - indicada para fazer furos de centro em operações de usinagem. Produzida em aço rápido, proporcionando maior resistência e durabilidade. Diâmetro da ponta da broca de centro (mm):2,00 mm. Diâmetro do corpo da broca de centro (mm):5,00 mm. Comprimento total da broca (mm):40,0 mm. Norma DIN:333 A.						
35	Disco desbaste	Unidade	10	R\$ 216,9000	R\$ 59,2000	R\$ 592,0000
Marca: ZCC Fabricante: ZCC Modelo / Versão: ZCC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inserto TNM6 160404 desbasti						
42	Anticorrosivo	Tubo 300,00 ML	6	R\$ 8,4500	R\$ 8,1800	R\$ 49,0800
Marca: PROTEG LUB Fabricante: PROTEG LUB Modelo / Versão: PROTEG LUB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo anticorrosivo em spray (embalagem com 300ml).						
57	Trena	Unidade	5	R\$ 30,8100	R\$ 20,2900	R\$ 101,4500
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo / Versão: SPARTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de bolso com fita de aço. Características: 5 metros de comprimento; largura da fita 19 mm; com trava; com enrolamento automático; caixa plástica emborrachada resistente a impactos; graduação em milímetros e polegadas; classe II ABNT NBR 10123. Referência: Starrett, equivalente ou superior. TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário						Total do Fornecedor: R\$ 871,0800
18.966.588/0001-06 - DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Bacia	Unidade	20	R\$ 19,9900	R\$ 19,9900	R\$ 399,8000
Marca: Aluminos Ceara Fabricante: Aluminos Ceara Modelo / Versão: Modelo Alumínio 25cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia de alumínio de 25cm BACIAS COM 25CM Altura: 6cm Material Alumínio Capacidade 1,5 litros Modelo Alumínio 25cm Marca Aluminos Ceara						
29	Espátula	Unidade	20	R\$ 6,0600	R\$ 6,0600	R\$ 121,2000
Marca: Milla Fabricante: Milla Modelo / Versão: Modelo Cabo Madeira 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula metálica comum 4". Produzida em aço. Utilizada para raspagem de tinta, cimento e produtos similares. Tamanho da lâmina: 04cm. Modelo Cabo Madeira 4 Marca: Milla						
46	Pincel	Unidade	20	R\$ 3,0700	R\$ 3,0700	R\$ 61,4000
Marca: Condor Fabricante: Condor Modelo / Versão: Modelo 700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel chato (trincha) cerdas gris 1.1/2 " (38 mm) Cabo Madeira Preto Modelo 700 Marca Condor						
56	Tinta artística	Frasco 350,00 ML	5	R\$ 15,5500	R\$ 15,5500	R\$ 77,7500

Marca: Chesiquimica
Fabricante: Chesiquimica
Modelo / Versão: Modelo Eco Ref. Fabricante 46232
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta spray, formulada com resinas acrílicas de secagem rápida, lata com 350mL, na cor azul médio. Alta aderência em várias superfícies como: alumínio, cobre, latão, gesso, madeira e galvanizados em geral. Pode ser usada em ambientes internos e externos. Válvula de aplicação com jato em leque. Secagem rápida. Modelo Eco Ref. Fabricante 46232
 Marca: Chesiquimica

Total do Fornecedor: R\$ 660,1500

19.234.111/0001-90 - COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Adaptador</u>	Unidade	20	R\$ 9,0000	R\$ 9,0000	R\$ 180,0000
<p>Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: ILUMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador Quantidade Pólos: 2 P + T , Tensão Nominal: 250 V, Tipo: Plugue , Corrente Nominal: 20 A, Características Adicionais: Chato, Para Novo Padrão</p>						
3	<u>Balde</u>	Peça 12,00 L	30	R\$ 12,9000	R\$ 11,7600	R\$ 352,8000
<p>Marca: TERRAPLAST Fabricante: TERRAPLAST Modelo / Versão: TERRAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Plástico 0, Capacidade: 12 NaN, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil 0,</p>						
Total do Fornecedor:						R\$ 532,8000

22.268.224/0001-11 - VIDA DE SILICIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Acessórios para estudo, treinamento</u>	Conjunto	15	R\$ 289,8900	R\$ 289,8900	R\$ 4.348,3500
<p>Marca: VDS Fabricante: VDS Modelo / Versão: Kit Arduino Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Arduino 01 - Placa Uno R3 SMD + Cabo USB para Arduino 01 - Clip bateria 9V com terminal P4 01 - HC-SR04 - Sensor Ultrassônico de Distância 01 - Potenciômetro Linear 10k 01 - Protoboard 400 pontos 30 - Kit Jumpers Macho-Macho 20cm 20 - Kit Jumpers Macho-Fêmea 20cm 01 - Termistor NTC 10K 3mm sensor de temperatura 01 - Display LCD 16x2 01 - Sensor de Luminosidade LDR 5mm 01 - Transistor BC327-25 TO92 01 - Transistor PNP BC328 01 - Pastilha Piezoelétrico 20mm com fio 05 - LED 5mm Vermelho Difuso 05 - LED 5mm Amarelo Difuso 05 - LED 5mm Verde Difuso 15 - Resistor 330 Ohm 10 - Resistor 1k Ohm 10 - Resistor 10k Ohm 02 - Capacitor cerâmico 10nF 50V 02 - Capacitor cerâmico 100nF 50V 02 - Capacitor eletrolítico 10uF 50V 02 - Capacitor eletrolítico 100uF 50V 05 - Chave Momentânea (PushButton) 01 - Motor de Passo + Drive Uln2003 01 - Caixa Organizadora VDS</p>						
Total do Fornecedor:						R\$ 4.348,3500

24.113.871/0001-80 - G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Bateria não recarregável</u>	Embalagem 10,00 UN	40	R\$ 5,9000	R\$ 5,0000	R\$ 200,0000
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN S/A Modelo / Versão: LR44 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 1,5V formato A76 ou LR44 (embalagem com 10 unidades) - Alcalina</p>						
12	<u>Carregador bateria</u>	Unidade	2	R\$ 142,4100	R\$ 142,4100	R\$ 284,8200
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN S/A Modelo / Versão: CARREGADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carregador de baterias (pilhas) recarregáveis com 4 pilhas AA (2A) 2500 + 4 pilhas AAA (3A) 900. Características do carregador: Controle Automático Para Interrupção De Carga; Temporizador Para Interrupção Da Carga; Detecção De Pilha Alcalina; Monitoramento De Voltagem; Indicador de Led detector de pilhas. Pode carregar até 4 baterias (pilhas) recarregáveis. Características das baterias (pilhas) recarregáveis: Tensão das pilhas AA e AAA: 1,2V; Corrente das pilhas AA: 2500mAh; Corrente das pilhas AAA: 900mAh.</p>						
43	<u>Pilha</u>	Embalagem 2,00 UN	6	R\$ 5,3000	R\$ 4,9800	R\$ 29,8800
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN S/A Modelo / Versão: AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina tipo AA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas.</p>						
44	<u>Pilha recarregavel</u>	Embalagem 2,00 UN	6	R\$ 12,6100	R\$ 12,6100	R\$ 75,6600
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN S/A Modelo / Versão: RECARREGAVEL AAA 1000MAH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Recarregável AAA, 1000 Mah, embalagem com 02 unidades.</p>						
45	<u>Pilha recarregavel</u>	Embalagem 4,00 UN	5	R\$ 49,0800	R\$ 38,0000	R\$ 190,0000
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN S/A Modelo / Versão: RECARREGAVEL AA 2500 MAH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilhas recarregáveis AA 2500 mAh ou mais c/ 4 unidades. Capacidade da bateria 2.500 mAh. Tipo de bateria: níquel hidreto metálico AA. Tensão da bateria 1,2 V. Composição química: Níquel Metal Hídrico. -Metais</p>						

pesados: sem cádmio, sem mercúrio. Tipo de embalagem: Blister Clamshell. Vida útil na embalagem: 2 anos. Conjunto com 04 unidades.

49	Saco	Milheiro	5	R\$ 42,8500	R\$ 42,8500	R\$ 214,2500
----	------	----------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: EMAR EMBALAGENS

Fabricante: EMAR EMBALAGENS

Modelo / Versão: 10 X 15CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico em polietileno tamanho 10 x 15 cm (milheiro).

50	Saco	Quilograma	15	R\$ 39,4100	R\$ 39,4100	R\$ 591,1500
----	------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: EMAR EMBALAGENS

Fabricante: EMAR EMBALAGENS

Modelo / Versão: 15 X 30CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico transparente resistente para coleta, tamanho 15x30cm (embalagem com 1kg).

51	Saco	Embalagem 5,00 KG	3	R\$ 204,3500	R\$ 204,5100	R\$ 613,5300
----	------	-------------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: EMAR EMBALAGENS

Fabricante: EMAR EMBALAGENS

Modelo / Versão: 25 X 45CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico transparente resistente para coleta, tamanho 25x45cm (embalagem com 5kg).

Total do Fornecedor:						R\$ 2.199,2900
-----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

30.480.039/0001-14 - FDM PLASTICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora	Unidade	2	R\$ 111,9000	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: FILAMENTO PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento para impressão 3D, material: PLA, (poliácido láctico), 100% puro, novo, sem uso anterior, diâmetro de 1,75mm. Cor: amarelo

14	Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora	Unidade	2	R\$ 109,9000	R\$ 109,9000	R\$ 219,8000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: FILAMENTO PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento para impressão 3D, material: PLA, (poliácido láctico), 100% puro, novo, sem uso anterior, diâmetro de 1,75mm. Cor: azul

15	Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora	Unidade	2	R\$ 99,9000	R\$ 99,9000	R\$ 199,8000
----	--	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: FILAMENTO PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento para impressão 3D, material: PLA, (poliácido láctico), 100% puro, novo, sem uso anterior, diâmetro de 1,75mm. Cor: branco

16	Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora	Unidade	2	R\$ 74,9000	R\$ 74,9000	R\$ 149,8000
----	--	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: FILAMENTO PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento para impressão 3D, material: PLA, (poliácido láctico), 100% puro, novo, sem uso anterior, diâmetro de 1,75mm. Cor: laranja

17	Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora	Unidade	2	R\$ 109,9000	R\$ 109,9000	R\$ 219,8000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: FILAMENTO PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento para impressão 3D, material: PLA, (poliácido láctico), 100% puro, novo, sem uso anterior, diâmetro de 1,75mm. Cor: preto

18	Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora	Unidade	2	R\$ 74,9000	R\$ 74,9000	R\$ 149,8000
----	--	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: FILAMENTO PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento para impressão 3D, material: PLA, (poliácido láctico), 100% puro, novo, sem uso anterior, diâmetro de 1,75mm. Cor: verde

19	Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora	Unidade	2	R\$ 109,7000	R\$ 109,7000	R\$ 219,4000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: FILAMENTO PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento para impressão 3D, material: PLA, (poliácido láctico), 100% puro, novo, sem uso anterior, diâmetro de 1,75mm. Cor: vermelho

Total do Fornecedor:						R\$ 1.378,4000
-----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

37.278.582/0001-82 - LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	Chapa acrílica	Unidade	1	R\$ 1.478,9500	R\$	R\$

					1.478,9500	1.478,9500
Marca: Viacrílico						
Fabricante: Viacrílico						
Modelo / Versão: chapa						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chapa acrílica cristal 2000x1000x10 mm						
21	<u>Chapa acrílica</u>	Unidade	1	R\$ 625,1000	R\$ 625,1000	R\$ 625,1000
Marca: Viacrílico						
Fabricante: Viacrílico						
Modelo / Versão: chapa						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chapa acrílica cristal 2000x1000x4 mm						
23	<u>Chapa</u>	Unidade	1	R\$ 475,0000	R\$ 475,0000	R\$ 475,0000
Marca: Acrílicos Brasil						
Fabricante: Acrílicos Brasil						
Modelo / Versão: chapa						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chapa/placa em polietileno cor natural, dimensões: 2000x1000x6mm.						
24	<u>Chapa</u>	Unidade	1	R\$ 790,0000	R\$ 790,0000	R\$ 790,0000
Marca: Acrílicos Brasil						
Fabricante: Acrílicos Brasil						
Modelo / Versão: chapa						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chapa/placa em polipropileno cor natural, dimensões: 2000x1000x10mm.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 3.369,0500
					Valor Global da Ata:	R\$ 14.309,1200
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.						

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)